
Офіційно опубліковано 06.10.2023 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

06 жовтня 2023 року Київ № 124 
 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 1215 доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 

«27) що надійшли на рахунок оператора системи передачі електричної 

енергії, який відповідає вимогам статті 31 Закону України “Про ринок 

електричної енергії”, від нерезидентів за договорами про участь у розподілі 

пропускної спроможності та можуть бути використані згідно з частиною першою 

статті 43 та/або пунктом 113 розділу XVII “Прикінцеві та перехідні положення” 

Закону України “Про ринок електричної енергії”; 

 

28) на рахунках громадської організації “Національний олімпійський 

комітет України”.»; 

 

2) пункт 14 після підпункту 101 доповнити двома новими підпунктами 102, 

103 такого змісту: 

“102) переказів оператора системи передачі електричної енергії, який 

відповідає вимогам статті 31 Закону України “Про ринок електричної енергії”, 

пов’язаних із розподілом доходів від управління обмеженнями між оператором 

системи передачі електричної енергії та оператором системи передачі суміжної 

держави (перерахування частини коштів за результатами проведення аукціону з 



2 

 

розподілу пропускної спроможності міждержавного перетину), що здійснюється 

відповідно до частини третьої статті 43 та/або абзацу шостого пункту 113 розділу 

XVII “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про ринок 

електричної енергії”. На такі перекази не поширюються вимоги пункту 89 

розділу IX Положення № 5; 

 

103) переказу з рахунку умовного зберігання (ескроу) нерезидента, 

відкритого в банку України, на його рахунок, відкритий за кордоном, з метою 

повернення внесених таким нерезидентом коштів на його рахунок умовного 

зберігання (ескроу) для участі в аукціоні з розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів та виконання умов договору про участь у розподілі 

пропускної спроможності, укладеного для участі в аукціоні з розподілу 

пропускної спроможності міждержавних перетинів, що здійснюються в порядку, 

визначеному статтею 39 Закону України “Про ринок електричної енергії”. Розмір 

такого переказу не може перевищувати суми, яка була перерахована цим 

нерезидентом із-за кордону на його рахунок умовного зберігання (ескроу), 

відкритий в Україні для участі в аукціоні з розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів та виконання умов відповідного договору про участь у 

розподілі пропускної спроможності. На такі перекази не поширюються вимоги 

пункту 89 розділу IX Положення № 5;”; 

 

3) пункт 194 викласти в такій редакції: 

“194. Банки мають право здійснювати грошові розрахунки з нерезидентами 

за правочинами щодо цінних паперів іноземних емітентів виключно в іноземній 

валюті. 

Банкам забороняється здійснювати відчуження цінних паперів іноземних 

емітентів та/або інші дії, наслідком яких може бути відчуження цінних паперів 

іноземних емітентів, на користь: 

 

1) резидентів (крім інших банків); 

 

2) нерезидентів, крім операцій за договорами  купівлі-продажу таких цінних 

паперів із проведенням виключно грошових розрахунків в іноземній валюті за 

такими договорами з нерезидентами за межами України та/або шляхом 

здійснення транскордонних переказів.”; 

 

4) пункт 195 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Вимоги абзацу першого пункту 195 цієї постанови не поширюються на 

кредитні договори/договори позики (проведення операцій з виконання 

відповідних боргових зобов’язань резидента-позичальника за відповідним 

договором), що визначені у підпункті 42 пункту 14 цієї постанови, якщо всі 

операції/платежі/розрахунки (включаючи надання/одержання/повернення будь-



3 

 

якої частки кредиту/позики) за таким договором здійснені/здійснюються 

виключно після 20 червня 2023 року.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


